²⁵ Iohannes Duns Scotus, *Ordinatio*, lib. I, d. 8, p. 1, q. 3, n. 115 (ed. Balić et al., 1956, pp. 206–207): “Hoc patet ex alio, quia ens non tantum habet passiones simplices convertibiles—sicut unum, verum et bonum—sed habet aliquas passiones ubi opposita distinguuntur contra se, sicut necesse esse vel possibile, actus vel potentia, et huiusmodi. Sicut autem passiones convertibiles sunt transcendentes quia consequuntur ens in quantum non determinatur ad aliquod genus, ita passiones disiunctae sunt transcendentes [...]”

for transcendentality not in the coextensivity with the concept of being as such, but rather in the fact that the concept of being must be the only superior predicate to the transcendental at stake.²⁶ Because of this, some transcendentals might not be suitable for being predicated of everything. This is the case of absolute perfections²⁷ (*perfectiones simpliciter*) which, according to the *Lectura*, are nothing but all the perfections that the divine nature instantiates:

[...] quidquid est in essentia divina, est perfectionis simpliciter. Sed ‘perfectio simpliciter’ est talis perfectio quae in quolibet ‘melius est ipsum quam non ipsum’, quod intelligendum est respectu cuiuslibet sibi impossibilis; et ideo licet sapientia sit perfectionis simpliciter, non tamen melius est cani esse sapiens, quia destruit naturam; unde illud est simpliciter perfectionis quod in quolibet melius est quolibet sibi impossibili.²⁸

In *Ordinatio*, lib. I, d. 3 it is also evident how absolute perfections fall in the sway of Scotus’s univocism. It is in fact stated that there must be a common ground for creatural and divine perfections, since accepting the existence of strictly creatural or strictly divine perfections would lead to controversies. Such common ground is marked as a *ratio communis Deo et creaturae*, which allows Scotus’s metaphysics to proceed smoothly from the formal *ratio* of creatural perfection to the divine one: thanks to univocism, in fact, the formal *ratio* is always kept the same and only its degree of perfection changes, being limited and partial for the creatures, highest for God.²⁹ Examples of this absolute perfections are the intellect and the will.

²⁶ Alliney, 2012, p. 64.

²⁷ Iohannes Duns Scotus, *Ordinatio*, lib. I, d. 8, p. 1, q. 3, n. 115 (ed. Balić et al., 1956, pp. 206–207): “[...] Ita etiam potest sapientia esse transcendens, et quodcumque aliud, quod est commune Deo et creaturae, licet aliquod tale dicatur de solo Deo, aliquod autem de Deo et aliqua creatura. Non oportet autem transcendens, ut transcendens, did de quocumque ente nisi sit convertibile cum primo transcendente, scilicet ente.”